
Id: A8AD1D73-0762AFE5-8D45-B4BE58C82BE8. Podpisany

Paweł Nakonieczny

PRZEWODNICZĄCY
RADY

RADA MIEJSKA
^ -i i*^'"",, /UCHWAŁA NR LVIII/868/18

Ja ^^"^ "   •R^^^ MIEJSKIEJ W NYSIE
48-300 Nysa

z dnia 24 października 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany

uchwały Nr V/38/15 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 26 lutego 2015 r.
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1340 i 1432) w związku żart. 241, art. 242  1 i art. 244  2 ustawy z dnia
14czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z2017r. poz. 1257 oraz z2018r.

poz. 149, 650, 1544 i 1629), po rozpatrzeniu wniosku Pana Andrzeja Zawadzkiego, Rada Miejska w Nysie
uchwala co następuje:

1. Postanawia się nie uwzględnić ponownego wniosku Pana Andrzeja Zawadzkiego z dnia 1 sierpnia
2018 r. o zmianę uchwały Nr V/38/15 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 26 lutego 2015 r.
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Opól. poz. 586) — z przyczyn określonych w uzasadnieniu

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nysie do zawiadomienia wnioskodawcy
o sposobie załatwienia wniosku.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Id: A8AD1D73-0762-4FE5-8D45-B4BE58C82BE8. Podpisany

Załącznik do uchwały Nr LVIII/868/18

Rady Miejskiej w Nysie

z dnia 24 października 2018 r.

Uzasadnienie

odmownego załatwienia wniosku Pana Andrzeja Zawadzkiego
0zmianę uchwały Nr V/38/15 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie wyboru

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości

stawki tej opłaty

W dniu 1 sierpnia 2018 r. do Rady Miejskiej wNysie wpłynęło datowane na dzień 1 sierpnia 2018 r.
pismo Pana Andrzeja Zawadzkiego otreści: „wnoszę ozmianę uchwały Nr F/38/15 zdnia 26.02.2015
1uznania mojej argumentacji i propozycji z pierwszego postępowania".

Przedmiotowy wniosek w istocie dotyczy zmiany treści uchwały Nr W38/15 Rady Miejskiej
w Nysie zdnia 26 lutego 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Opól. poz. 586)
w części dotyczącej  4 pkt 1 przedmiotowej uchwały, tj. ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla domków letniskowych lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku. Rada Miejska
w Nysie uznaje, iż ponowny wniosek o zmianę uchwały nie zasługuje na uwzględnienie, albowiem

kwestionowany zapis jest zgodny żart. 6j ust. 3b i 3e ustawy zdnia 13 czerwca 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454). Obowiązująca od dnia 1 lutego 2015 r.
nowelizacja ww. ustawy zobligowała organy stanowiące do ustalenia ryczałtowej stawki opłaty od

nieruchomości, na których znajdują się m.in. domki letniskowe i które wykorzystywane są jedynie przez
część roku. W związku z tym Rada Miejska w Nysie podjęła uchwałę ustalając stawki w powyższym
zakresie, co skutkuje nałożeniem na właścicieli nieruchomości obowiązku złożenia deklaracji i zapłaty
stosownej opłaty. Opłata ta (w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe)
nie jest uzależniona od ilości wytwarzanych odpadów, częstotliwości i sposobu ich odbioru, czy też ilości
czasu spędzanego na nieruchomości w celu rekreacyjno-wypoczynkowym. Jest to opłata ryczałtowa,

uiszczana w związku ze sposobem wykorzystywania nieruchomości.

Wprowadzenie ryczałtowej stawki opłaty jest wprost wykonaniem delegacji zawartej w powołanych
wyżej przepisach ustawy, w związku z czym nie może być rozpatrywane w kategorii dyskryminowania
kogokolwiek.

Z powyższych względów Rada Miejska w Nysie postanowiła nie uwzględnić wniosku złożonego przez
Pana Andrzeja Zawadzkiego.

Pouczenie:

Stosownie do art. 246  1 k.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku

służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu postępowania
administracyj nego.


